

463.

RB-17.00/ H R

10 maja 1980 r.

Handwritten initials

RADIO-ECHO

- wydanie popołudniowe -

- 1. Przegląd wydarzeń tygodnia - tekst H K
- 2. Zespół Szkół Medycznych - dźwięk J K
- 3. MOTO-TEST - " L L
- 4. Wiadomości + sport - teksty

Realizator:

N K/ PRZEGLĄD WYDARZEŃ TYGODNIA

Uroczystości obchodziliśmy Dzień Zwycięstwa. ~~Złożyliśmy hołd~~ ^{mieszkańcy wsi i miast złożyli hołd} w miejscach pamięci, odbyły się okolicznościowe wieczornice, spotkania z kombatantami, zorganizowano koncerty.

W Toruniu obradowało Plenum KW Partii. W czasie posiedzenia omówiono sprawy związane z poprawą warunków mieszkaniowych w województwie.

W Bydgoszczy rozstrzygnięto konkurs oszczędności paliw i energii. Nagrodę I stopnia uzyskał Kombinat Cementowo-Wapienniczy "KUJAWY" za projekt, dzięki któremu oszczędzono 561 ton oleju opałowego.

Rozpoczęły się matury. W naszym regionie rejonie do egzaminu dojrzałości przystąpiło kilka tysięcy uczniów liceów, techników, szkół dla pracujących.

Zakład Kombinat Cementowo-Wapienniczego "KUJAWY" wyprodukował 10-milionową tonę cementu.

467

RE-17.00/ M R

10 maja 1980 r.

N K/

"DAPU" "na woj. bydgoski"
Powiększa się konto Demu Młodzieży. Najwięcej pieniędzy
konced
przekazuje na nie młodzież z Inowrocławia. Tylko w kwietniu wpłacono
361 tysięcy złotych. Z tego 60 tysięcy zarobili ZSMF-owcy z Huty
z wyrobionymi
Szkła Gospodarczego "IRENA", którzy uzyskali je dzięki sprzedaży
surowców wtórnych.

L. Cz/

Przed godziną w Teatrze Kameralnym w Bydgoszczy rozpoczęła się uroczysta akademię z okazji zakończenia w woj. bydgoskim Tygodnia Polskiego Czerwonego Krzyża. Podczas uroczystości, w której udział biorą przedstawiciele Miejskiego i Wojewódzkiego Zarządu PCK, wręczono zasłużonym pracownikom i działaczom społecznym honorowe odznaki "Za zasługi dla PCK" oraz dyplomy i wyróżnienia.

M P/

Piłkarze ekstraklasy, po ostatniej kolejce spotkań, następne mecze rozegrają w przyszłą niedzielę. Natomiast dzisiaj i jutro grają zespoły II frontu. Jedenastka Chemika podejmuje na własnym stadionie Górnika Wałbrzych. Choć Górnik jest drużyną groźną, ale należy sądzić, że Chemicy powinni jutrzejsze spotkanie wygrać, bowiem forma bydgoszczan, jak wykazał ostatni mecz z Bałtykiem, jest coraz lepsza. Mecz rozpocznie się o 17-tej.

Kolejną rundę mistrzowskich spotkań rozegrają żużlowcy. Pomorskie zespoły nie mają w tej kolejce łatwych przeciwników. Wydaje się, że toruńska Stal jest w lepszej sytuacji, bowiem walczy na własnym torze z rybnickim ~~Stal~~ ROW-em. Obydwie drużyny wystąpią bez swoich najlepszych zawodników: Zabika i Pysznego, którzy startują na torach w Wielkiej Brytanii. Rozsądna i ambitna jazda gospodarzy powinna dać im w efekcie zwycięstwo. Mecz rozpocznie się jutro o godz. 16-tej. Chyba nie zdobędą punktów żużlowcy bydgoskiej Polonii, którzy zmierzą się w Zielonej Górze z Falubazem. Gawrdziści wystąpią bez 4 kontuzjowanych zawodników: Głowackiego, Kazimierza Ziarnika, Bombnisty i Zaranka. To poważne osłabienie i dlatego też więcej szans

dajemy gospodarzom. Jutro we Włocławku w czasie trwania festynu robotniczego Gazety Pomorskiej odbędzie się wyścig kolarski dla "zawodników" od lat 5 do 10-ciu. Wyścig, w którym startować mogą wszyscy chętni odbędzie się na ul. 3 Maja o godz. 11-tej.

RE-17.00/ M R

10 maja 1980 r.

M K/

~~ca wieczór~~ trwają "Dni Chełmna". Program obchodów jest niesmiernie bogaty. Wczoraj po uroczystym otwarciu odbył się koncert laureatów Rejonowego Festiwalu "Pieśni żołnierskiej i partyzanckiej". Godzinę temu rozpoczął się rajd turystyczny, a od godz. 18-tej do 20-tej koncertować będzie Zespół Spółdzielni Mieszkaniowej.

Jutro, w niedzielę o godz. 10 na Rynku rozpoczyna się konkurs orkiestr dętych oraz kiermasz książek.

M. Trzebiatowski/

W Wojewódzkim Domu Kultury we Włocławku odbyła się dziś okręgowa akademia z okazji Dnia Transportowca i Drogowca. Uczestniczyli w niej pracownicy przedsiębiorstw drogowych województw: bydgoskiego, toruńskiego i włocławskiego. W uroczystości wziął także udział sekretarz KW PZPR we Włocławku - Józef Sztankowski.

~~Regionalna na akademii nie przypadkowo odbyła się we Włocławku.~~

Miejscowy Rejon Dróg Publicznych zajął pierwsze miejsce we współzawodnictwie międzyzakładowym wśród branżowych jednostek okręgu.

W ubiegłym roku włocławscy drogowcy w 111 procentach wykonali ~~plan~~ planowe zadania. Podjęli ^{się} także wykonania dodatkowej produkcji wartości 30 mln złotych, uczestnicząc m.in. w realizacji tak ważnych inwestycji jak: budowa trasy E-16 oraz ponad 30 km dróg lokalnych, mających priorytetowe znaczenie dla włocławskiego przemysłu.

RE-17.00/ M R

10 maja 80 r.

M. Trzebiatowski/

We Włocławku trwają obchody 35 rocznicy zwycięstwa nad
fasyzmem. W Rypinie odbyła się dziś uroczystość z okazji 35
rocznicy powstania Zarządu Powiatowego Związku Walki Młodych,
sukcesorem którego jest obecnie organizacja Związku Socjalistycznej
Młodzieży Polskiej. W czasie imprezy ~~nie~~ przypomniano bogatą kartę
historii ~~walk członków ruchu młodzieżowego~~ na ziemi rypińskiej
w latach hitlerowskiej okupacji. Zarządowi Miejskiemu ZSMP w dowód
uznania za dotychczasowe wyniki w działalności, przyznano sztandar.

W S / Do Nowego Miasta Lubawskiego zjechali dzisiaj strażacy woj. toruńskiego, by podsumować ubiegłoroczny dorobek ponad 750 sekcji Ochotniczych Straży Pożarnych, działających na terenie miast, gmin i wsi Toruńskiego. Najlepszym zarządem gminnym Ochotniczej Straży Pożarnej okazał się Zarząd z Nowego Miasta Lubawskiego, zaś najsprawniejszymi, strażacy z jednostki OSP z Sierakowa.

W ubiegłym roku ponad 10 tys. członków Ochotniczej Straży Pożarnej Toruńskiego, przeprowadziło 35 tys. kontroli w gospodarstwach rolnych i posesjach budynków miejskich, zwracając uwagę na stan zabezpieczenia pożarowego. Jednocześnie w ramach czynów społecznych, strażacy wyremontowali i naprawili sprzęt pożarowy i urządzenia wodne za sumę ponad 60 mln złotych.

W trakcie dzisiejszego spotkania, któremu przewodniczył wicewojewoda toruński - Stefan Stefański, stwierdzono konieczność dalszej aktywizacji społeczeństwa do walki z groźnym żywiołem i rozwinięcia działalności społecznego frontu przeciwpożarowego.

W S/

Nie często mieszkańcy Torunia mają okazję do spotkania z nowymi prądami w plastyce. Z tym większym zainteresowaniem spotkała się wystawa prac - Henryka ~~Sturza~~ Stażewskiego, seniora polskiej awangardy plastycznej. Ekspozycja, którą otwiera matryca natura z 1923 roku, pomyślana jest, jako retrospekcja 60-letniego dorobku artysty. Ukazuje związki Henryka Stażewskiego z europejską awangardą okresu międzywojennego i współtwórcami nurtu, określanego mianem konstruktywizmu.

Jak poinformowano nas w toruńskim Biurze Wystaw Artystycznych - Henryk Stażewski, mimo sędziwego wieku postanowił odwiedzić Toruń. 20 maja będzie gościem miłośników sztuki plastycznej.

Jednocześnie z pracami z ostatniego okresu twórczości - Henryka Stażewskiego będą mogli zaznajomić się mieszkańcy Bydgoszczy. Wystawa zostanie otwarta 19 maja w bydgoskim Biurze Wystaw Artystycznych.

W S/

Miażdżyca - jest dolegliwością, na którą cierpi wiele osób nie tylko w starszym wieku. O skuteczności leczenia chorób naczyniowych, decyduje postawienie odpowiedniej diagnozy popartej wynikami skomplikowanych badań. Jednym z ważniejszych jest ustalenie ciśnienia w naczyniach tętniczych.

W toruńskim Szpitalu Zespolonym na Bielanych trwają obecnie przygotowania do zastosowania prototypowego urządzenia do pomiaru ciśnienia w kończynach dolnych. Twórcami tego unikalnego aparatu są toruńscy lekarze: doc.dr Waldemar Jędrzejczyk i dr Jan Jaworski oraz pracownicy Zakładów Elektronicznych w Toruniu; inż. Antoni Ziemiński, mgr Wojciech Grochowski i technik Zbigniew Sadecki, którzy podjęli się skonstruowania układów mechanicznych i elektronicznych urządzenia. Jak zapewniają konstruktorzy aparat, który pozwoli na bardziej obiektywną diagnozę i ułatwi znacznie pracę lekarzy, udostępniony zostanie personelowi medycznemu Szpitala na Bielanych za miesiąc.